
Valtuustoaloite:Kuukautissuojia saatavillekoulujen WC-tiloihin

Nyt kun köyhyysja erityisesti lapsiperheköyhyys on lisääntynyt Suomessa, ei kaikilla

nuorilla välttämättä ole mahdollisuutta saada kuukautissuojia kotoa tai rahaaniiden

ntaihankkimiseen.Kuukautisvälineiden puutevoi johtaa koulusta pois jäämiseen

kuukautishygienian heikentymisestä johtuviin terveysongelmin.

Koulusta poisjäämisen lisäksi toinen kuukautisköyhyyden aiheuttama vaara on se,että kun

rahaa eiole,tingitäänkuukautisiin littyvissäkuluissa jopa oman hyvinvoinnin ja terveyden

uhalla. Esimerkiksi jos pitäätamponia liian pitkään, koska eiole varaa ostaa uusia suojia tai

yrittáa kituuttaa liian pitkáan lian pienella maaralla suojia,on kaytt�jalla vaara saada

bakteerimyrkytys, toksinen sokkioireyhtymä.

Vähävaraisuus hankaloittaa kuukautissuojien hankkimista, ja kuukautissuojin kuluva summa

voimuodostaa merkittävän osankuukaudentai viikon budjetista.Plan InternationalSuomen

kyselyssä 15-24-vuotiaista vastaajistajopa 22 prosentilla varojen vähyys vaikeutti

kuukautissuojien hankkimista. Kuukautisköyhyys näkyy esimerkiksi niin, ettäkolmannes

kyselyyn vastanneita käyttikuukautissuojia suositeltua pidemmän aikaa. Osa joutui

hankkimaanhuonosti istuvia suojia hinnan takia. Helsingin kaupungin kyselyn mukaan 8%
vastaajista ei ollut voinut mennäkouluun, koska heillä eiollut kuukautissuojia. (Yle,

12.8.2025.)

Maksuttomia kuukautissuojia tarjoamalla halutaan ehkäistä kuukautisköyhyyttä, eli sitä, ettei

tuotteisiin yksinkertaisestiole varaa. Britanniassa tehdyn kyselytutkimuksen perusteella 27

prosenttia olijättänytmenemättä kouluun tai töihinsuojien puuttumisen vuoksi. (HS,

27.8.2020).

Nuorilla kuukautiskierto saattaa myös alkaa tai yllättää kesken koulunkäynnin ilman että

siihen on varautunut, ja vuodon runsauskin voi vaihdella merkittävästi.Siteiden ja tamponien

helppo saatavuus koulujen wc-tiloissa helpottaisi tilanteita, joissa kuukautiset alkavat

yllättäen koulupäivän aikana.

Tarve on tunnistettu useissa yksityisissälaitoksissaja yrityksissä, esimerkiksi kuntosaleilla,

joissa vessoissa on korit, joissa on kuukautistarvikkeita tarjolla. Nyt on korkea aikatunnistaa

sama tarve julkisella puolella.Tampereen tulee olla edelläkävijäkuukautisköyhyyteen

liittyvien koulusta poissaolojen ehkäisemisessä, ja turvattava oppilaille ja opiskelijoille oikeus

kuukautissuojin varallisuudesta riippumatta.

Me allekirjoittaneetesitämme, että koulujen vessoihin tulee asettaa kuukautissiteitä ja

tamponeja ilmaiseksi tarjolle, jotta kuukautistarvikkeiden puuteei kävisi koulussa

käynnin tielle. Tämämahdollistaa kaikille yhtäläisen oikeudenoppimiseenja

koulunkäyntinkuukauden jokaisena päivänä.
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